
 
 
VISTO: 
          
              El acta de transferencia administrativa de fecha 9 de Diciembre de 2015, de donde surge 
la necesidad de reflejar en la ejecución presupuestaria tanto respecto a las obligaciones 
pendientes que inciden sobre el presupuesto 2015 como también una mayor proyección de 
recaudación de los Recursos …y 
 
CONSIDERANDO: 
                              
             Que la recaudación en demasía asciende a $ 7.598.917,86 , por sobre lo presupuestado… 
             Que dichos recursos aumentan las partidas autorizadas oportunamente en los ingresos y 
que los mismos deberán equilibrarse con aumentos en las partidas de egresos… 
             Que, por lo antes expuesto, debe intervenir el HCD sancionando la Ordenanza 
correspondiente, es por ello que… 
 
  

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA 
MUNICIPALIDAD DE VILLA GENERAL BELGRANO 

SANCIONA CON FUERZA DE 
ORDENANZA 

 
 
Art. 1º) MODIFÍQUESE la Ordenanza General de Presupuesto de la forma que se detalla a 
continuación: 
 
 

Partida  Presupuesto 
Vigente 

Incremento Presupuesto  
Actual 

 
1.1.01.02 
 
1.1.01.09 
 
1.1.01.11 
 
1.1.01.14.01 
 
1.1.01.15.02 
 
1.1.01.15.05 
 
1.1.01.16.02 
 
1.1.02.01.05 
 
1.1.02.01.08 
 
1.1.02.03.03 
 
1.2.01.02.01 
 
2.1.02.03 

 
Contrib. que inciden s/ el comercio y la industria 
 
Contrib. s/ Construcciones Obras Privadas 
 
Derechos de Oficina 
 
Contribucion que inc. s/ espacio aereo, terr, subte 
 
Adic. s/tasa com. Int. Turismo 20% 
 
Fondo de gas (10%) 
 
Cont.ejer.anterior s/comercio e ind. 
 
Otros ingresos dispensario y obras sociales 
 
Ing. escuela de artes y oficios  
 
Fiesta Nacional de la cerveza-Ingresos 
 
Coopartcicipacion Impositiva 2015 
 
Aportes Nac. Y Prop. Leyes espesciales 

 
4.716.300,00 

 
2.562.350,00 

 
3.950.300,00 

 
           241.711,00 
 
            943.260,00 
 
           169.450,00 
 
        3.005.342,00 
 
           215.300,00 
 
           200.950,00 
 
       11.676.300,00 
 
       16.317.100,00 
 
           540.000,00 

 
858.915,35 

 
           400.000,00 

 
42.940,73 

 
         149.026,28 
 
          63.907,38 
 
         180.276,23 
 
         830.316,09 
 
         103.651,00 
 
           42.074,00 
 
        285.227,77 
 
      4.224.083,89 
 
          418.499,14 
 
 
 
 
 

 
5.575.215,35 

 
2.962.350,84 

 
3.993.240,73 

 
           390.737,28 

 
          1.007.167,38 
 
            349.726,23 
 
        3.835.658,09 
 
            318.951,00 
 
            243.024,00 
 
        11.961.527,77 
 
        20.541.183,89 
 
             958.499,14 

 Total Incrementos Ingresos  7.598.917,86  
 
 



Partida  Presupuesto 
Vigente 

Incremento Presupuesto 
Actual 

1.1.1.01.01.13.01 
 
1.1.02.12 
 
1.1.03.01.03 
 
1.1.03.24 
 
1.3.01.06.08 
 
2.1.01.06 
 
 

Crédito adicional p/ refuerzo de partidas por inc. salariales 
 
Crédito adicional p/ refuerzo de partidas 
 
Fiesta de la Cervez-Egresos 
 
Crédito adicional p/ refuerzo de partidas 
 
Crédito adicional p/ refuerzo de partidas 
 
Crédito adicional p/ refuerzo de partidas 
 
 

0.00 
 

0.00 
 

10.617.649,00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 
 

4.100.000,00 
 

1.000.000,00 
 

448.917,86 
 

1.000.000,00 
 

250.000,00 
 

800.000,00 
 
 

4.100.000,00 
 

1.000.000,00 
 

11.066.566,86 
 

1.000.000,00 
 

193.000,00 
 

845.000,00 
 
 
 

 
 Total Incrementos Egresos  7.598.917,86  
 
   

 
Art. 2º) CON la presente modificación presupuestaria que lleva el Número Dos (Nº2), la 
Ordenanza General de Presupuesto se eleva a la suma de $ 94.134.497,86 (pesos noventa y 
cuatro millones ciento treinta y cuatro mil cuatrocientos noventa y siete  con 86/100) a partir de 
la sanción de la presente ordenanza._________________________________________________ 
 
Art. 3º) ELÉVESE copia de la presente Ordenanza al Departamento Ejecutivo Municipal a sus 
efectos.________________________________________________________________________ 
 
Art. 4º) COMUNÍQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese.______________ 
 
Dada en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de la Municipalidad de Villa 
General Belgrano a los  catorce  (14) días del mes de Diciembre  de Dos Mil Quince  (2015).___ 
 
ORDENANZA :  N° 1790/15 
FOLIOS:  N°  1975,1976.- 
F.A.H. / P.A.P. 


